
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 13/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 01/02/2024

Oggetto:  fornitura  carburanti  automezzi  -  liquidazione  fattura  novembre  2023  -  C.I.G.
Z623570F79. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 230 del 30 agosto 2022 con la quale è stata affidata alla ditta
Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km 29,800 - Caltavuturo - Partita
IVA n. 02905400822 - la fornitura di carburanti per gli automezzi, motoveicoli, ecc. comunali e
sono stati assunti impegni di spesa per complessivi € 6.000,00;

Vista la fattura n. 699 del 30 novembre 2023 di € 243,00 - di cui € 43,82 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0005108 del 18 dicembre 2023 presentata dalla ditta Messina Carburanti di
Messina Francesco & C.  s.n.c.  di  Caltavuturo  per  la  fornitura di  carburanti  automezzi  mese di
novembre 2023;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 40959213 del 26 ottobre 2023,
scadenza validità 23 febbraio 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 243,00;

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024
ed  è  stato  autorizzato  l’esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’articolo  163,  comma  3,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta comunale  n.  70 del  08 novembre  2023  come integrata  con
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 243,00 alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km
29,800  -  Caltavuturo  -  Partita  I.V.A.  n.  02905400822  -  per  la  fornitura  di  carburanti  per  gli
automezzi mese di novembre 2023, a saldo della fattura n. 699 del 30 novembre 2023 assunta al
protocollo n. SCL-2023-0005108 del 18 dicembre 2023;

di trattenere  € 43,82 per IVA 22% da riversare all’Erario nei termini  previsti  dalla normativa
vigente in materia;

di gravare la spesa come segue:
€     58,37 - M.P.T.M.    1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 48/2023
€     25,37 - M.P.T.M.    1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 49/2023;
€   105,10 - M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 52/2023;
€       1,16 - M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023;
€     53,00 - M.P.T.M.  09.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 54/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 13/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 01 febbraio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 33/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 19/02/2024

Oggetto: liquidazione performance organizzativa anno 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto il  P.I.A.O.  2023-2025  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  65  del  12
dicembre 2023;

Visti  gli  articoli  20  e  21  del  C.C.D.I.  2021/2023  in  ordine  alla  disciplina  applicabile  ai  fini
dell’attribuzione dei premi correlati alla performance del personale dipendente;

Viste le schede di valutazione degli incaricati di Elevata Qualificazione;

Visti il prospetto allegato A);

Visto l’accordo definitivo sull’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica anno
2023 sottoscritto in data 27 dicembre 2023;

Vista la determinazione dirigenziale n. 401/2023 ad oggetto:  impegno di spesa risorse decentrate
per l’anno 2023;

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024
ed  è  stato  autorizzato  l’esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’articolo  163,  comma  3,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta comunale  n.  70 del  08 novembre  2023  come integrata  con
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare  in favore dei dipendenti  comunali  la complessiva somma di € 6.737,51 a titolo di
performance organizzativa anno 2023, come dettagliata nell’allegato A);

di liquidare € 1.603,65 a titolo di contributi CPDEL in favore dell’INPS;

di liquidare € 572,73 a titolo di IRAP in favore della Regione Siciliana;

di gravare la spesa come segue:
- €   6.737,51 su impegno n. 28/2024;
- €   1.603,65 su impegni  n. 29/2024;
- €      572,73 su impegni  n. 30/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 33/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 19 febbraio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)




	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 13/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 01/02/2024
	Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura novembre 2023 - C.I.G. Z623570F79.
	€ 58,37 - M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 48/2023
	€ 25,37 - M.P.T.M. 1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 49/2023;
	€ 105,10 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 52/2023;
	€ 1,16 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023;
	€ 53,00 - M.P.T.M. 09.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 54/2023.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 33/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 19/02/2024

	Oggetto: liquidazione performance organizzativa anno 2023.

